
Ordinanza n. 56 del 30/06/2022

OGGETTO: ORDINANZA di regolamentazione della circolazione stradale.  Modifiche alla viabilità 
in via Alfa in occasione dello svolgimento del concerto musicale denominato "FLOP TOUR 2022" 
dell'artista Salmo

IL COMANDANTE

Dato atto  che il 01/07/2022 si terrà l’evento musicale denominato “Flop Tour 2022” dell’artista 
Salmo;

Considerato che è previsto un notevole afflusso di pubblico e si rende necessario regolamentare la 
circolazione con alcune modifiche all’assetto viario;

Ritenuto opportuno modificare la viabilità in via Alfa istituendo un divieto di sosta con rimozione 
ambo il alti della predetta strada nel tratto tra via Andromeda e via Maia al fine di agevolare la 
circolazione dei numerosi veicoli;

Considerato necessario e opportuno, al fine di garantire la pubblica incolumità delle persone ed il  
regolare  svolgimento  dell’evento  musicale,  regolamentare  conseguentemente  la  circolazione 
stradale;

Vista l’ordinanza dirigenziale n. 55/2022;

Richiamato:
 il  decreto  sindacale n.  19 del  01.04.2022 con il  quale è  stato nominato il  dott.  Franco 

Fantinato Comandante del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con 
attribuzione  delle  funzioni  relative  all'adozione  degli  atti  di  cui  all’art.107  dello  stesso 
T.U.E.L.;

Rilevata, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

Visti:
 gli artt.  5 e 7 del D.Lgs. n. 285 del  30.04.1992 s.m.i.,  Nuovo Codice della Strada, il  suo 

regolamento d’attuazione ed esecuzione, D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 e s.m.i.;
 l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato: “Funzioni del Comune”;
 l’articolo 107 cc. 3, 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000 intitolato: “Funzioni e responsabilità della  

dirigenza”;



 lo  statuto  del  Comune di  San  Michele  al  Tagliamento,  approvato  con deliberazione  di 
Consiglio Comunale n.140/1999 e ss.mm.ii; 

O R D I N A

1. nella giornata di  venerdì 01 luglio 2022 dalle ore 08:00 alle ore 01:00 del 2 luglio 2022 ,  e 
comunque fino a cessate esigenze, la circolazione stradale subirà le seguenti modifiche:
 via Alfa: divieto di sosta con rimozione su ambo i lati della predetta via sul tratto tra via  

Andromeda e via Maia

A V V E R T E

Il personale di cui all’Art. 12 del C.d.S. è sono incaricati a far rispettare la presente Ordinanza.
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:
 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Venezia, entro 30 giorni dalla pubblicazione 

della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune;
 ricorso al  TAR della  Regione Veneto,  entro 60 giorni  dalla pubblicazione della  presente 

ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;
 ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla  

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

IL DIRIGENTE

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
30/06/2022 al  15/07/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 30/06/2022 08:53:54
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


